
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Edição Nº 81 Formosa do Oeste, Sábado, 18 de agosto de 2012 03 Páginas 

 

 
 
 

Sumário 
 

PORTARIAS .......................................................... 2 

DECRETO.............................................................. 2 

LEI .......................................................................... 2 

AVISO .................................................................... 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  
 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Sábado | 18/Ago/2012 

Edição nº 81 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº. 228/2012 

JOSÉ MACHADO SANTANA, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

Comunicado De Resultado Da Avaliação da Incapacidade NB nº. 

552.515.248-3, da funcionária, DORCELY CREMON MENOIA, expedido 

pela Previdência Social. 

R E S O L V E 

Art.1º - Fica pela presente Portaria Concedido do dia 01/08/2012 ao dia 

10/09/2012, Licença para tratamento de saúde da funcionária Senhora, 

DORCELY CREMON MENOIA, ocupante do Cargo efetivo de Educadora 

Infantil. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a partir de 01/08/2012, ficando revogadas as disposições 

em contrario. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

Paço Municipal, aos 16 de agosto de 2012 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

DECRETO 
 

DECRETO N.º 101/2012 

Súmula: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao 

orçamento de 2012 e da outras providências. 

JOSÉ MACHADO SANTANA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando a autorização contida no Artigo  9º da Lei Municipal n.º 671, 

datada de 15 de dezembro de 2011; 

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar na importância de 

R$ 20.000,00  ( vinte mil reais),  junto ao Orçamento Geral do Município, 

relativo ao exercício financeiro de 2012, obedecendo a seguinte 

classificação e codificação: 

 

Art. 2º - Como recursos para abertura do Crédito Adicional Suplementar de 

que trata a presente Lei, será utilizado  a anulação parcial da seguinte 

dotação orçamentária: 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal “Ataliba Leonel Chateaubriand”, 13 de agosto de 2012. 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

LEI 
 

LEI  N.º 701/2012 

Súmula: Dispõe sobre a denominação das Ruas do Conjunto Habitacional 

Deputado Moacir Micheleto e dá outras providências. 

O PREFITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ. Faz saber que a Câmara Municipal aprovou eu sanciono a 

seguinte Lei:  

Art. 1º. As Ruas inseridas Projetadas “A, B, C, D, E,  F, G, H, I, J e K”  do 

conjunto habitacional “Deputado Moacir Micheletto” situado neste Município 

composto da área urbana, Bairro de Chácaras Gleba Rio Verde 02, 

localizado as margens da Estrada Colorado, passam a denominar-se 

respectivamente de: 

RUA ANTONIO FREGULIA; 

RUA JOSÉ CABRAL; 

RUA PAULINO  MONARINI; 

RUA ARNALDO PEDROSO; 

RUA MARIA ZELIA LOPES; 

RUA JOSÉ FILIPIN; 

RUA DORIVAL ALTRAN; 

RUA LUIZA MARTINS; 

RUA DIRCEU SILVEIRA MARTINS; 

RUA POLICARPO ASSUNÇÃO; 

RUA AGOSTINHO ALVARES PARRALES. 

Paragrafo Único – A municipalidade afixará placas indicativas contento 

nomes dos homenageados nos postes de luz. 

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Paço Municipal “Ataliba Leonel Chateaubriand”, 16 de agosto de 2012. 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

AVISO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 008/2012 

MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE, Estado do Paraná, TORNA 

PÚBLICO. Para conhecimento dos interessados em conformidade com a 

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores que no dia 06 de 

setembro de 2012 as 15:00 horas, fará realizar Processo Licitatório na 

Modalidade Tomada de Preços nº 008/2012 que tem por objeto escolha da 

proposta mais vantajosa para contratação de pessoa jurídica de direito 

privado objetivando a prestação de serviço técnico especializado de 

Assessoria e Consultoria para  a elaboração do Projeto de Lei Orçamentária 

Anual - LOA 2013, e adequação do Plano Plurianual – PPA 2010 a 2013 e 

da Lei de Diretrizes Orçamentárias –LDO 2013. o  inteiro  teor  do  Edital e  

                         0200 Poder Executivo Municipal  

 0206  Depto de Infra Estrutura Municipal  

15.452.1500.2.020 Serviços Gerais de Urbanismo  

241-3.3.90.39/01511 Outros Servicos de Terceiros P.Juridica..............................R$ 20.000,00 

TOTAL................... ..................................................................................................R$      20.000,00 

 

                         0200 Poder Executivo Municipal  

 0206  Depto de Infra Estrutura Municipal  

15.452.1500.2.020 Serviços Gerais de Urbanismo  

238-3.3.90.30/01511 Material de Consumo.........................................................R$ 20.000,00 

TOTAL................... ..................................................................................................R$      20.000,00 

 



3 | P á g i n a  
 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Sábado | 18/Ago/2012 

Edição nº 81 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

seus respectivos  modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no 

endereço acima indicado a partir do  dia  20 de agosto de 2012,  no  horário  

comercial,   Informações   adicionais,   dúvidas   e   pedidos   de   

esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço 

acima mencionado, demais informações necessárias através do telefone nº 

(044) 3526-1122 ramal 220, e-mail licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou 

diretamente nesta Prefeitura Municipal, no horário de expediente. 

Formosa do oeste 17 de agosto de 2012. 

Rubelmar Souza de Oliveira 

Chefe de Compras 

 

 


		2012-08-17T13:37:08-0300
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL




